**Secunda regula** principalis est ista quod omnis exceptio propria repugnat sue preiacenti ut omnis homo preter fortem currit: et omnis homo currit. Et causa est quia extali exceptio sequitur oppositum preiacenti formaliter. non sequitur: omnis homo preter fortem currit: ergo forte non currit: et forte est homo: et per consequens non omnis homo currit. Et patet quod duo repugnantia possunt esse simul falsa: ut

omne animal preter hominem est rationale et omne animal est rationale recte: sicut duo contraria sunt simul falsa: ut omne animal est homo nullum animal est homo.

**Contra istam regulam** arguitur multipliciter: et primo sic: hec propositio est vera tu differs ab omni homine preterquam a te: et hoc etiam est vera tu differs ab omni homine quarum vna est preiacens et alia exceptio ergo et cōsequentia patet per suas exponentes. Et quod hec sit vera tu differs ab omni homine preterquam a te: probō quod tu non differs a te et tu es homo et tu differs ab omni homine non tu ergo et cōsequentia patet consequentia ab exponentibus ad exponentium. **Secundo** arguitur sic hec propositio est vera: tu non differs nisi ab asino: et hoc etiam est vera: tu non differs ab aliquo: igitur et cōsequentia patet: quod suum oppositum est falsum. Et quod exceptio sit vera probō: quod tu differs ab asino et aliquid non asinus est: et tu non differs ab aliquo non asino ergo non differs nisi ab asino per consequentia et antecedens est verum: igitur et consequens. **Tertio** arguitur sic et pono quod cras non videbis forte: sed bene omnem alium hominem a forte: et quod post cras videbis forte: et quocumque alios homines. Isto posito hec propositio est vera tu videbis omnes homines per casum. Et hec similiter est vera tu videbis omnes homines preter fortem: ergo exceptio et suum preiacens non repugnat. Et quod illa sit vera tu videbis omnes homines probō: quia post cras tu videbis omnes homines igitur et cōsequentia patet et antecedens probatur: quia cras non videbis fortem et cras forte erit et cras tu videbis omnes homines non forte: ergo consequentia patet ab exponentibus ab exponentium et antecedens est verum igitur et consequens. **Quarto** arguitur sic et pono quod nulla propositio sit aliquid: tunc arguitur sic hec propositio est vera: nihil scitur nisi verum: ut patet. Et hec similiter est vera: nihil scitur: quia solum modo propositio scitur que nihil est ut ponit casus. Similiter hec est vera: ex veris non sequitur nisi verum per communes regulas. Et similiter hec est vera: Ex veris non sequitur aliquid: quia ex veris non sequitur nisi propositio que non est aliquid: ergo exceptio et suum preiacens repugnat ex quo sunt simul vera. **Quinto** arguitur sic: et pono quod fortes et plato et cicero actu sunt omnes homines: et quod plato excipitur ab aliquo actu sic quod sedeat et non disputet: et excipitur cicero solum ab actu sedendi: sic quod disputet et non sedeat: et pono etiam quod fortes non excipitur ab aliquo actu sic quod sedeat et disputet simul: quod posito patet quod hec est vera: omnis homo preter fortem excipitur. Et hec similiter est vera omnis homo excipitur: igitur et cōsequentia patet sic vera probō quia omnis homo non fortes excipitur per casum: et quod fortes excipitur probō: quia fortes est pars extracapta igitur excipitur.

**Ad hec respondetur** **Ad** primum concedo illam tu differs ab omni homine preterquam a te. Et concedo illam similiter tu differs ab omni homine. Et si arguitur consequenter quod exceptio et suum preiacens non simul repugnant: concedo conclusionem de exceptio impropria: de exceptio propria nego: unde illa propositio: tu differs ab omni homine preterquam a te: est impropria: quia pars extra capta non excipit a termino stante iuste et dilucide: butine mobilis quod tunc oportet si exceptio deberet esse propria patet enim quod ly hominem stat confuse tunc vel determinate ratione duorum signorum precedentium. **Ad** secundum respondeo negando illam: Tu non differs nisi ab asino: Et ad eius probationem nego consequentiam: nec arguitur ab exponentibus ad exponentium: sed tertia exponens debet esse ista a nullo non asino differs: quod falsum est: quod a capra differs et capra est aliquid non asinus. **Cetero** aliter potest responderi concedendo illam et suum preiacens et

ex hoc non sequitur contra regulas: q: talis exceptio est in propria: eo q: ille terminus aliquo subintellecto non stat mobiliter ut prius dicebatur. **C**Ad tertium concedo quia libet illarum: Tu videbis omnes homines: et videbis omnes homines preter sortem. Et si ex hoc inferatur q: exceptio et suum preiacens sunt simul vera: nego consequentiam: q: illa tu videbis omnes homines: non est preiacens illius exceptioe sed illa: cras tu videbis omnes homines q: falsum est: et causa est q: ista exceptio tu videbis omnes homines preter sortem: non habet immediate exponi s: re solui in duo demeritua instantis vel temporis sic arguendo. Cras tu videbis omnes homines et cras est vel erit aliquando ergo et c. **C**Ad quartum admissio casu concedo q: nihil scitur nisi verum: et q: ex veris non sequitur nisi verum: et concedo similiter earum preiacentia: sed non concedo q: ille sint exceptioe proprie: p: q: pars extracapta non est terminus inferior ad terminum a quo sit exceptio: quia ly verum sumitur nominaliter ibidem et pro propositione vera: et dum sic sumitur non est terminus inferior nec superior ad illum terminum aliquid. **C**Uel aliter dicitur q: ly verum sit terminus inferior ad ly aliquid tamen q: de ipso non verificatur ly aliquid dum sumatur pro propositione vera. Ideo exceptio illa est impropria sicut ista: ois suba preter chym. eram est: q: ly chymera sit terminus inferior ad ly suba: tamen quia ly suba de eodem non verificatur ideo exceptio est impropria. **C**Ad vltimum pro respondetur negando illam tanquam impossibilem in omni homo preter sortem. excipitur: et nego similiter casus: q: claudit opposita: q: si sortem: non excipitur: igitur agit quicquid agit plato et cicero: ex quo a nullo actu excipitur per casum: et per consequens ita facit et ambulat quod est impossibile. **C**Uel tamen admissio casu gratia disputationis nego q: omni homo excipitur. Et quando dicitur omni homo non sortem. excipitur: concedo: sed nego q: sortem. excipitur. Et quando arguitur pars extracapta excipitur s: sortem. et pars extracapta: igitur excipitur: concedo consequentiam et nego minorem: licet enim ly sortem. sit pars extracapta et excipitur non tamen sortem. est pars extracapta ex quo pars extracapta non est nisi terminus exceptioe p: dictione exceptioe que et c.

**Tertia regula** principalis est ista. Ab exceptioe propria affirmatiua vel negatiua ad exclusiuam affirmatiuam vel negatiuam aptius assignanda est consequentia sortem: malis: hec regula p: quia exponentes exclusiue affirmatiue vel negatiue sunt due exponentium exceptioe affirmatiue vel negatiue ut patet intuenti.

**Sed contra istam** regulam arguitur sic: Ista consequentia non valet: omni homo preter sortem. currit: ergo tamen sortem. non currit: et h: arguitur per regulam ergo. Et q: consequentia non valet. p: et pono q: nihil currit nisi homo et q: sortem. non currat sed omni homo differens a sortem. currat. Iste posito patet q: antecedens est verum per suas exponentes. Et q: consequens sit falsum p: q: sequitur tantum sortem. non currit ergo quilibet non sortem. currit: q: arguitur ab exponita ad vnam suarum exponentium: et consequens est falsum et contra casum igitur. **C**Secundo arguitur sic: h: consequentia non valet: omne ens preter subam est accidens: igitur tamen suba non est accidens: ergo antecedens p: boi: q: antecedens est verum ut patet per exponentes et consequens est falsum: probatur: q: sequitur tamen suba non est accidens: igitur tamen aliquid non est accidens: consequentia patet: q: arguitur ab inferiori ad suum superius dictione exclusiua addita sibi: q: bene sequitur tamen h: non currit igitur tamen animal non currit et sic de alijs: modo psequens est falsum ergo et antecedens. Et q: consequens sit falsum patet: q: sequitur tamen aliquid non est accidens: igitur quodlibet non aliquid est accidens: consequens includit contradictionem et consequentia p: ab exponita et c. **C**Tertio arguitur sic: q: ab exceptioe negatiua ad suam exclusiuam affirmatiuam non valet consequentia: q: non sequitur: nullus homo preter sortem. currit: igitur tamen sortem. currit: posito q:

sortem. currat et multi asini et q: nullus homo alius a sorte currit. Iste posito antecedens est verum per exponentes et consequens falsum: q: sequitur: tamen sortem. currit ergo nihil quod non est sortem. currit: quod est contra casum: q: aliquis asinus currit qui est aliquid non sortem. **C**Quarto arguitur sic: Ista consequentia non valet: nullum animal est quodlibet istorum preter sortem. demonstratis omnibus hominibus: igitur tamen sortem. et quodlibet istorum et h: arguitur per regulam igitur et c. Quod consequentia non valet probatur: q: consequens est falsum: ut patet et antecedens verum: probatur: q: nec hoc animal est quodlibet istorum preter sortem: nec hoc animal nec h: nec sic de singulis: igitur nullum animal est quodlibet istorum preter sortem. sicut suum contradictorium est falsum videlicet aliquid animal est quodlibet istorum preter sortem. igitur ipsa exceptio vera. **C**Ad primum dicitur negando consequentiam: nec arguitur ab exceptioe ad suam exclusiuam sibi correspondentem sed debet talis inferri exclusiua de specie humana tantum sortem. non currit: et hoc est verum in illo casu: q: de specie humana sortem. non currit et de specie humana quodlibet non sortem. currit. Causa autem quare datur talis exclusiua est quia precise pro sortem. debet fieri exclusio in exclusiua pro quot sit exceptio in exceptioe sed sic non est in proposito: q: in exceptioe ista excipitur a non cursu. Omnis homo non sortem. sed in exclusiua excluditur a non cursu quodlibet non sortem. **C**Ad secundum dicitur concedo consequentiam et consequens: Et ad improbationem consequentis nego consequentiam: Et tunc ad regulam dico q: debet intelligi solum in linea predicamentali et non extra. Ita q: arguendo ab inferiori ad suum superius in terminis transcendentibus non valet psequens et h: negatiue: affirmatiue semper valet: sequitur enim tantum homo currit: igitur tantum aliquid currit. **C**Ad tertium dicitur negando consequentiam nec arguitur per regulas: q: pro pluribus fit exclusio a parte exclusiue quam fiat exceptio a parte exceptioe. Sed talis debet inferri exclusiua tantum sortem: est aliquis homo currens: vel tantum sortem. est homo masculus currens. **C**Ad quartum dubito consequentiam: eo q: in antecedente ly sortem. potest excipi ab illo termino ens istorum vel ab illo termino animal: primo modo nego consequentiam: nec arguitur ab exceptioe ad exclusiuam: eo q: antecedens non est vna exceptio sed vniuersalis negatiua simpliciter de inesse que per sua singularia vel per suum contradictorium h: probari. Secundo modo concedo consequentiam: et nego antecedens: q: statim sequitur nullum animal est quodlibet istorum preter sortem: igitur sortem. est quodlibet istorum quod est impossibile. **C**Et tunc ad probationem dico q: nulla talis exceptio est per suas singulares probabilis: quia terminus sub quo descenditur stat confuse et distributive immobiliter: modo sub tali termino non contingit descendere. **C**Uterius ad aliam probationem dicitur q: non recte datur contradictorium illius exceptioe: eo q: talis propositio assignata est vna definita: modo exceptioe proprie non contradicantur indefinitis vel particularibus quodam modum et alie propositiones de inesse. Ideo contradictorium exceptioe debet dari per negationem prepositam toti: ut contradictorium illius omni homo preter sortem. currit est hoc. **C**Uterius omni homo preter sortem. currit quod non significat q: aliquis homo preter sortem non currit: s: significat q: non est ita q: omni homo preter sortem. currit. **C**Et demum modo est dicendum in proposito q: contradictorium illius nullum animal est quodlibet istorum preter sortem. non est contradictorium datum sed illud non nullum animal est quodlibet istorum preter sortem. quod quidem nulli particulari vel indefinite equipollet.

**Quarta regula** affirmatiua vel negatiua ad exceptiuam affirmatiuam vel negatiuam sibi correspondentem cum debito medio est bona consequentia. Sequitur enim tantum homo currit et homo est aliquid: ergo nihil preter hominem currit. Similiter sequitur: tantum sortem. non currit et sortem. est aliquid: igitur omne ens preter sortem. currit. **C**Et notanter dico cum debito medio: q: non sequitur tamen iste solus

aliquis sol lucens ergo nullus sol preter istum solem lucet  
 Antecedens est verus vt pz et pns ipropius et falsus eo q  
 statim sequitur qd aliquis sol non iste sol est qd est falsum. Sic nō  
 sequitur tñ chymera nō est ergo oē ens pter chymeras ē  
 qz asy est vez vt pz per eius exponētes et pns falsuz: qz  
 statim sequit qd chymera sit aliqd: qd est falsū. In p<sup>o</sup> enī  
 pna debet sumi p medio qd aliqd sol non iste sol est. Et in  
 secūda qd chymera est aliqd: et si sic fieret pcederet qz il  
 latum consequentiarum et negaretur vtraqz mfor. Et  
 si queritur quomō dō vnuerſaliter inueniri tale medium  
 dico qd semper sumenda est pro medio secunda exponēs  
 exceptiue inferrēde: et sic arguēdo pna sp erit bona.

**Contra istam regulam**

argitur sic et po-  
 no qd a. sit illa deus est: et b. illa hō est animal: tunc sequi-  
 tur per regulam qd hec consequentia est bona tñ. a. istozū  
 est verum qd non est. b. demonstratis. a. et b. per ly isto-  
 rum: et a. istozū est aliqd ergo nihil preter. a. istozū  
 est verum qd non est. b. Et qd non valeat probō: qz ante-  
 cedens est verum et consequens falsum: qd antecedens ē  
 verum probō: qz omne verum qd non est. b. est. a. ergo  
 tantum. a. est verum qd non est. b. patet consequentia ab  
 vnuerſali ad suam exclusiuam. Et qd consequens sit falsū  
 probō: qz sequitur nihil preter. a. istozū est veruz qd nō  
 est. b. igitur nihil non. a. istozū est verum quod non est  
 b. et consequens est falsum: qz aliqd non. a. istozū est  
 verum qd non est. b. probō: qz b. istozū est verū et b.  
 est aliqd non. a. qd non est. b. ergo aliqd non. a. istozū  
 est verum qd non est. b. **Tertio** arguitur sic non sequi-  
 tur tñ hominis est asinus et homo est aliqd: igitur nihil  
 preter hominem est asinus: cum antecedens sit possibile  
 et consequens impossibile quia ex ipso sequitur qd homo  
 est asinus: nec etiam potest dici qd ex eodem antecedente  
 sequatur qd nullus rei preter hominem est asinus: qz ad-  
 huc sequitur idem inconueniens. **Tertio** arguitur sic:  
 ista cōsequentia non valet: tñ soz. curret et soz. erit aliqd:  
 ergo nihil preter sozem curret et h arguitur per regulas:  
 igitur et c. Et qd illa consequentia non valeat probō: et po-  
 no qd per totum istam annum vsqz ad. b. instans curret  
 multa animalia et qd post. b. istas nō curret nisi soz. et h be-  
 ne scies: isto posito consequens est falsum vt patet. Et qd  
 antecedens sit veruz probō: qz tu scies qd tñ soz. f. curret:  
 igit tñ soz. curret: pna pz: qz nihil scit nisi verū si ergo tu  
 scis qd tñ soz. curret: igitur verum est qd tñ soz. curret: an-  
 tecedens patet: qd post. b. instas tu scies qd tñ soz. curret.  
**Quarto** arguitur sic: Ex regula sequitur qd illa conse-  
 quentia est bona tñ vnus solus homo est homo et vnus  
 solus homo est aliqd: igitur nihil preter vnū solū ho-  
 minem est homo. Et qd non valeat probō: qz consequens  
 est falsum vt patet ex quo mulier est homo et ipsa est ali-  
 quid non vnus solus homo. Et qd antecedens sit verum  
 probō: qz omnis homo est vnus solus homo: igitur tñ  
 vnus solus homo est homo: consequentia patet et antēce-  
 dens probatur: qz si nō omnis homo esset vnus solus ho-  
 mo sequerentur multe conclusiones. **Prima** est qd tu  
 vides omnem hominem quez plato videt: et plato videt  
 omnem hominem existentem in illa domo: et tamē tu nō  
 vides nisi medietatem hominum existentium in illa domo  
 probatur consequentia: et pono qd in illa domo sint viginti  
 homines quorum decem sint mulieres quas non videas  
 et decem masculi quos videas videat tamen plato omnes  
 illos viginti illo posito patet conclusio. **Secūda** conclu-  
 sio est ista qd tu non es amicus cuiuslibet hominis existentis  
 in illa ciuitate et tamē maxime diligis quolibet hominem  
 existentem in illa ciuitate et a quolibet eorum maxime ama-  
 ris: hec conclusio patet supposito qd tu sis amicus cuiuslibet  
 masculi existentis in illa ciuitate a quorum quolibet maxi-  
 me diligaris et qd tu sis inimicus cuiuslibet mulieris exi-  
 stentis in eadem ciuitate aquaruz qualibet maxime odia-  
 ris isto posito patet conclusio. **Tertia** conclusio est ista  
 qd impossibile est aliquem hominem scire. a. propositio-  
 nem sic significando et tamen omnis homo scit illam: vt

posito qd nullus homo sit et qd aliqua mulier sciat illa que  
 sit omnis homo: Et sic patet secunda pars conclusionis  
 prima pars cōclusionis etiam pz eo qd implicat contradic-  
 ctionem aliquem hominem scire illaz: qz sequitur iste ho-  
 mo scit illam ergo aliquis homo est. Et vterius sequitur  
 ipse scit illa: igit nullus hō ē: qz nihil scit nisi vez.

**Ad hec omnia**

respondetur. **Ad primū**  
 concedo consequentiaz: et  
 consequens in casu illo. Et tunc ad improbationem conse-  
 quentis nego qd aliquid non. a. istozū est verum qd nō  
 est. b. Et tunc ad probationem. b. illorum est veruz et b.  
 est aliqd non. a. qd non est. b. igitur aliqd non. a. istozū  
 est verum qd non est. b. nego consequentiam: quia in an-  
 tecedente refertur relatiuum ad ly. a. sed in consequente  
 ad ly verum. Et illo enim antecedente sequitur solum  
 qd aliqd non. a. illorum qd non est. b. est verum: et h con-  
 ceditur. Et tunc negatur illa exclusiua: tñ. a. istozū qd nō  
 est. b. est verum: cuius vnuerſalis est hec. Omne ve-  
 rum est. a. illorum qd non est. b. que falsa ē. Similiter dicē-  
 dū est respectu talium tñ tres sunt propositiōes vere qua-  
 rum nulla est. a. posito qd soluz essent quatuor: propositio-  
 nes vere quarum vna esset. a. Consimiliter respondetur  
 ad illam tñ tres sunt homines hic intus quorum nullus  
 est soz. **Ad secundum** dicitur qd non sequitur aliquod  
 illorum consequentium: qz sicut in exclusiua subiectū fuit  
 terminus obliquus ita debet i exceptiua ps extra capita id tal  
 exceptiua debet inferri nulli rei nisi hōis ē asinus. Et si op-  
 ponēs oimode vellet habere vnā exceptiua denominatā  
 aliqū vel preterqz: resoluitur tunc exclusiua de subiecto  
 obliquo in exclusiua de subiecto recto. Et per illum mo-  
 dum inuenitur exceptiua denominata aliqū: verbi gra-  
 tia: hec propositio: tñ hominis est asinus: debet sic resol-  
 ui tñ homo habet asinum: cuius exceptiua erit h nihil p-  
 ter hominem habet asinum. Et fm istum modū loquen-  
 dū potest concedi qd ab exclusiua ad suam vnuerſalem et  
 e contra in terminis obliquis est bona consequentia: quod  
 quidem alias erat exclusum in vna regula exclusiuarum:  
 vnde idem est dicere cuiuslibet hominis asinus curret et  
 omnis homo habet asinum currentem. Ideo cū illa vni-  
 uersali cuiuslibet hominis asinus curret conuertitur illa ex-  
 clusiuā tantum habens asinum currentem est homo: et il-  
 la exceptiua nihil preter habens asinum currentem ē ho-  
 mo: cum illa etiam vnuerſali: quolibet contradictorio-  
 rum alteruz est verum conuertitur illa exclusiua tantum  
 habens alteram partem veram est par contradictorioz:  
 et illa exceptiua nihil nisi habens alteram ptem veram est  
 par contradictorioz: h enim vnuerſalis omne par cō-  
 tradictorioz habet alteram partem veram conuertitē  
 cum illa vnuerſali: quoniam contradictorioz alteruz  
 est verum: hec etiam vnuerſalis. Cuius hominis affimila-  
 tur asinus vel obedit bestia: conuertitur cum ista: et omnis  
 homo habet similitudinem ad asinū sibi similez: vel ha-  
 bet bestiam obedientem: et per consequens talis erit ex-  
 clusiuā: tantum habens similitudinem ad asinū sibi simi-  
 lem vel habens bestiam obedientem est homo. Et talis  
 sua exceptiua nihil nisi habens similitudinem ad asinum  
 sibi similem vel bestiam obedientem est homo: h etiā:  
 omnem hominem videt asinus habet talem omnem ho-  
 mo videtur ab asino. Item omnem homines preter soz.  
 videtur: conuertitur cum illa omnis homo potest videri  
 a soz. Et pz qd h erit exclusiua secum conuertibilis: tantuz  
 qd potest videri a soz. potest esse homo. Et h sua excepti-  
 ua nihil nisi qd potest videri a soz. potest esse homo. h etiā:  
 ab omni asino differt homo conuertitur cum illa: omnis  
 asinus ab homine differt. Cui equialet h: tantum ab ho-  
 mine differens est asinus. Et hoc nihil nisi ab homine dif-  
 ferens est asinus: hec etiam omni vnū vltur homo: cō-  
 uertitur cum illa: omne brutum est vsum ab homine: et  
 patet exclusiua et exceptiua eiusdem qd sic de ceteris qbus  
 canoz. **Ad tertium** principale concedo qd nō: et nego asinū  
 in casu illo. Et tunc ad pbationē concedo qd tu scies qd tñ  
 homo curret: et ex hoc non sequitur qd tñ homo curret. Et

si dicitur: quod nihil scitur nisi verum: concedo: sed lat tu no  
scis quod tui homo currit vel curret sed bene scies: Ideo ia  
non est verum quod tui homo currit: sed bene verum erit quod  
tui homo curret. Ad quartum concedo consequentia:  
Et ulterius nego quod omnis homo sit vnus solus homo.  
Et tunc ad probationem concedo omnes conclusiones ad  
ductas preter primam pro tertia parte: v3 tu non vides nisi  
medietate hominum existentium in illa domo: quod tunc seq  
tur quod tu non vides aliquid nec aliqua que non sunt medie  
tas hominum existentium in illa domo quod est falsum: quod tu  
vides duos homines qui sunt aliqua que non sunt medie  
tas hominum existentium in illa domo. Si tamen poneret  
pro tertia parte conclusionis quod tu non vides tot homines  
quot plato videt vel vides pauciores quam plato vel vides  
decem et non plures quam decem: pcederet pcedo: vmo iuxta h  
pcedit quod mille hoies currunt quod si pnt moueri supposito quod  
mille mulieres currant. Concedit similiter quod homo danabit  
qui nunquam erit dato quod vna mulier danabitur et sic de alijs.  
C De re duplicatiuis.

Quia dictum est de exclusiuis et exceptiuis  
restat consequenter dicere de dictionibus re  
duplicatiuis que sunt inqstus de qsto: prout:  
Sunt quod hoc: et eis equiualentibus ratione qua  
rum propositio aliqua dicitur reduplicatiua:  
licet non semper. Unde h dicitio inqstus vel  
sibi consimilis potest dupliciter tenei negative vel positi  
ue: quando tenetur negative: tunc dicit negationes cause  
inherentie predicati vel subiecti. Et sic ad veritate talis p  
positionis requiritur quod predicatum inest subo et quod non sit  
aliqua causa media inter predicatum et subiectum ratione  
cuius predicatum inest subo. Et illo modo hec est va: h  
inqstum homo est homo: vel homo inqstum homo est  
animal rationale: quod homo est animal rationale et huiusmodi  
est aliqua causa. Et quod h dicitio possit tenei negative: p3:  
quia per p3m primo priorum per se et inqstum sunt idem:  
sed per se quandoq tenetur negative: quod dicit negationes  
cause per incontinentem pmo posteriorum. Et sic hec est vera  
homo per se est homo: quod huius homo est homo: non est  
aliqua causa. Si vero hec dicitio inqstum positive teneat  
h potest esse dupliciter: specificatiue vel reduplicatiue:  
quando tenetur specificatiue tunc determinat id cui addi  
tur ad certum modum vel rationem concipiendi vel confi  
derandi: vt p3 cum dicitur: ens inqstum mobile est subiectum  
lib. phisicorum. Similiter cum dicitur: ens inqstum ens  
est subiectum libri metaphisice. In istis enim tenetur ly inqstum  
specificatiue: quod determinat et specificat id cui ad  
ditur ad certum modum concipiendi vel considerandi:  
eadem enim res potest multis modis considerari vel h3 quod  
suba e vel h3 quod e mobile et sic de alijs: qn. n. ly inqstum vel  
sibi equiualens tenetur reduplicatiue adhuc p3igit durp3r  
vel gra pcomitantie vel gra cae gratia pcomitantie: solet  
coiter dici quod p3o in qua ponitur habet quatuor: exponen  
tes quaz vna est in qua predicati principale de subo pri  
cipali predicat: scda in qua terminus super quem cadit re  
duplicatio predicat de subo principali: tertia in qua predicati  
principale de termino reduplicato v3 predicat: quarta e  
vna conditionalis ab illo super quem cadit reduplicatio ad  
predicatum principale. Et hoc intelligitur in reduplicati  
ua affirmatiua vnde ad veritate istius: so. inqstus homo  
est risibilis requirit quod so. sit risibilis quo ad p3m: quod sit h  
quo ad scdm: quod ois h3 sit risibilis quo ad tertium: et quod si  
aliquid est homo illud sit risibile quo ad quartum. Sicut dicitur  
de reduplicatiua negativa gra cocomitantie: quod ipsa req  
rit quatuor: propones ipsam exponentes quaz vna est in  
qua predicati principale negatur a subo principali: scda e  
in qua predicatus principale negat ab illo super quem cadit  
reduplicatio v3: tertia est in qua terminus reduplicat<sup>us</sup> af  
firmatur de subo principali: et quarta est vna conditiona  
lis in qua ab illo super quem cadit reduplicatio sequit nega  
tio predicati principalis verbi gra. Ad veritate istius  
homo inqstus risibilis non est asinus requirit quod h3 non sit asi  
nus: et quod nullum risibile est asinus: et quod h3 sit risibilis: et si ali

quid est risibile ipsum non est asinus. Si autem i reduplicatiua  
affirmatiua reduplicatio fiat gra cause preter dictas qua  
tuor exponentes requiritur v3 quod terminus super quo cadit  
reduplicatio inest predicati principale. Et quod iste terminus sit  
causa predicati: vt h3 inqstum habet animam intellectiuam est  
susceptibilis discipline: preter quatuor dictas habet istam  
quia h3 h3 animam intellectiuam est susceptibilis discipline vt  
anima intellectiuam est ea discipline. Quando vero red  
plicatio in negatiua tenetur gra cae. Iterum d3 habere vna  
quinta exponentem preter quatuor predictas: vt ista: h3 in  
qstum rationalis non est capra v3 rationale est causa que  
homo non est capra. Et sic coiter dicitur de quibuscunq.  
Et h3 h3 sint bene dicta tamen quod peccati e fieri per plura  
quod potest fieri per pauciora. Ideo quod tot exponentes frustra  
ponuntur dico quod omnis reduplicatiua potest per duas  
propones sufficienter exponi: et antequam regulam ponam  
primo suppono quod i p3one reduplicatiua quatuor requi  
tur. scilicet preiacens reduplicatiue subiectum preiacentis pre  
dicatum preiacentis: et illud super quo cadit reduplicatio  
preiacens reduplicatiue dicitur totum illud quod remanet  
dempta dictione reduplicatiua enim terminus super quo  
cadit reduplicatio. Sicut so. inqstum homo est risibilis:  
so. est risibilis est preiacens et ly homo est terminus super  
quo cadit reduplicatio. Similiter dicendo so. est homo in  
qstum est animal: ly so. est homo est preiacens et ly animal  
est terminus reduplicatus. Similiter dicendo: inqstum  
so. est homo so. est risibilis: ly homo est terminus super  
quo cadit reduplicatio et residuum preiacens reduplica  
tiue. Isto notato vel est reduplicatiua negatiua vel affir  
matiua. Si affirmatiua dico quod quaelz talis exponenda est  
per vnam copulatiua cuius prima pars est affirmatio re  
duplicati de subiecto principali. scilicet preiacentis: et scda e vna  
conditionalis facta a reduplicato ad predicatum preiacentis in  
comparatione ad terminum transcendentem. Et hoc qua  
litercunq terminus sumantur in reduplicatiua sumantur in  
exponentibus: vt omnis homo inqstum corpus est sub  
stantia sic exponitur: omnis homo est corpus et si aliquid  
est corpus illud est suba. Et si ly inqstus connotat cau  
sam tunc loco conditionalis potest poni talis: vt corpus i  
qstum ignis est calefactiuum: sic exponitur. Corpus e ignis  
et quia corpus est ignis est calefactiuum. Vel breuius dicitur  
quod quando capis casualiter equiualeat simpliciter casuali:  
ex quo patet illam esse falsam. Omne corpus inqstus est  
ignis est calefactiuum: sicut illa omne animal inqstus e ru  
diale est asinus: vel inqstum risibile est homo: vt p3 per  
ei exponentes: Si autem reduplicatiua fuerit negatiua  
vel negatio non preponitur immediate dictioni redupli  
cative vel immediate proponitur. Si vero negatio non pre  
ponitur dictioni reduplicatiue vel ponitur ante reduplica  
tiua vel post. Si ante: et non cadit super reduplicatiua  
ponatur reduplicatio a parte predicati: vt homo non est  
asinus inqstum est rationalis exponitur sic illa: homo inq  
stum est rationalis non est asinus: que exponi debet p vna  
copulatiua cuius prima pars est remotio predicati pre  
iacentis a subiecto eiusdem et per conditionalem antece  
dentis affirmatiue reduplicati de subiecto: et consequentis  
negative predicati de eodem subo: vt homo non e asinus et si  
aliquid est rationale illud non est asinus. Et coimiliter ex  
ponitur ois reduplicatiua negatiua i q negatio non cadit  
super reduplicatiua. Si tamen in talibus nullus homo  
est asinus inqstum est capra negatio non cadat in totuz ex  
ponenda est vt dictum est. Si autem cadit in totum et su  
per reduplicatiua non habet exponi sed solus habet cau  
sas veritatis que sunt contradictorie exponentium red  
plicatiue sibi opposite. Ex his clare patet quod tales quatu  
or exponentes superfluit: quod sequitur tu es homo et si ali  
quid est homo ipsum est animal: ita tu es animal et om  
nis homo est animal. Ideo certum est quod due istarum su  
perflunt qstum ad illam expositionem multe etiaz sunt  
reduplicatiue in quibus non sunt tales quatuor exponen  
tes assignande: vt patet de talibus inqstum deus est: non  
idem sit et non e: inqstus de? vult me esse ego su et sic de alijs.

Circa hoc est notandum qd in huiusmodi propositionibus in quibus dictio reduplicativa totaliter precedit non est ser- uandus similis modus exponendi utrobique: ymo quelibet talis est exponenda per vnam copulatiuam cuius pri- ma pars est affirmatio vel negatio reduplicati ad subiectum preiacentis. Et secunda est vna conditionalis ab illo super- ius cadit reduplicatio ad predicatum principale i compara- tione ad subiectum preiacentis: verbi gratia ista inq̄tum for est homo for. est risibilis sic exponitur. For. est homo et si for. est homo for. est risibilis. Similiter ista inq̄tum deus est non simul idem est et non est: sic exponitur: deus est et si deus est non simul idem est et non est. Similiter illa. In q̄tum deus vult me esse ego sum: sic exponitur: deus vult me esse: et si deus vult me esse ego sum. Item h pro- positio inq̄tum for. est homo for. non est asinus sic expo- nitur: for. est homo et si for. est homo for. non est asinus. Similiter h inq̄tum tu non moueris tu non curris exponi- tur sic: tu non moueris et si tu non moueris tu non curris. Cuius tamen aliqui dicunt et probabiliter quando talis re- duplicatio inq̄tum vel sibi consimilis preponitur toti pro- positioni tunc tenet rationaliter vel conditionaliter solus: ita qd non habet duas exponentes sed solum vnam con- ditionalem cum qua conuertitur vt sic dicendo: inq̄tum pater est filius est: inq̄tum homo currit risibile currit: pri- ma enim conuertitur cum hac conditionali. Si pater est fi- lius est: secunda etiam conuertitur cum ista: si homo cur- rit risibile currit. Ex his ergo duabus responsionibus eli- ge sicut placet tibi quales eni illarū satis pbabilis ē.

**Contra tamen** quedam superius dicta ar- guitur. Nam per illa seq̄ qd h esset pcedenda aliqua inq̄tum conueniunt differunt qd aliqua conueniunt et si aliqua conueniunt ipsa differunt: sed hoc est falsum: qd tunc que magis conueniunt magis differunt qd est falsum: qd impossibile est qd aliqua conue- niant generaliter et differant generaliter et etiam specificē vel numeraliter. Secundo sequitur per dicta exponē- tes qd talis esset vera ysocheles s̄m qd ysocheles hz tres angulos equales duobus rectis: qd omnis ysocheles ē et si aliquid est ysocheles illud habet tres angulos. Cō- firmatur qd sicut se habet ly homo ad sensibile sic ly yso- cheles ad habere tres angulos equales duobus rectis: ergo sicut est verum qd homo inq̄tum est homo est sen- sibilis sic ysocheles inq̄tum ysocheles habet tres angulos equales duobus rectis. Cuius tamē oppositum dicit phi- losophus i prio posteriorum et si sic positio nulla. Tercio sequitur qd hec propositio est vera: For. inq̄tum hō ē risibilis: qd for. est homo et si aliquid est homo illud est ri- sibile. Sed contra: sequitur for. inq̄tum homo est risi- bilis. Sed omnis homo est animal: igitur for. inq̄tum aial est risibile: consequens est falsum. eo qd statim sequitur si aliquid est animal illud est risibile qd est impossibile et cō- sequentia probatur qd ibi arguitur ab inferiori ad suū su- perius sine impedimento. Quarto sequitur qd duo cō- tradictoria inter se contradicentia sunt simul falsa: probat quia vtraq̄ illarum est falsa: For. inq̄tum est aliquid al- bum est homo. Et for. inq̄tum est aliquid albu nō ē ho- mo: vt patet per exponentes prius dictas: qd for. esse al- bum non infert for. esse hominem nec infert for. non esse hominem. Quinto sequitur qd hec est vera omnis ho- mo inq̄tum est animal est suba animata sensibilis: qd om- nis homo est animal et si aliquid est animal illud est suba animata sensibilis. Sed contra sequitur omnis anima- mata sensibilis est alba omnis homo inq̄tum est animal est suba animata sensibilis ergo omnis homo inq̄tum est animal est albus: consequens est falsum: patet per expo- nentes: igitur aliqua premissarum et nō maior vt suppo- nitur: et consequentia patet qd est syllogismus in prio modo prime figure.

**Ad ista respondetur** Ad primum concedo qd ali- qua inq̄tum conueniunt differunt: qd omnis ratio illatiua qd aliqua conueniunt est ratio conclusiua qd illa differunt: qd

qualitercūq̄ inferitur qd illa conueniunt pcludit qd illa sunt multa et per cōsequens dicit et diuersa sed negatur talis consequentia cum concluditur qd quecumq̄ magis conue- nirent magis differunt. Ad scdm argumentū dicit qd Ari. nō capit ibi ly inq̄tum vel ly scd̄ qd: reduplicatiue sed prout connotat passionem conuertibilem et immediatam. Ideo s̄m illum intellectum negaretur etiam illa homo inq̄tum homo est risibilis vel homo inq̄tum homo est animal rationale et c. sed iam pz ex dictis qd reduplicatio non sic sumitur in proposito. Ad tertium respondeo cō- cedendo illam: for. inq̄tum homo est risibilis. Et tūc ad improbationem nego p̄nam: lz arguatur ab inferiori ad suū superius qd s̄m aliquos arguit casz distributione p- cedente qd ly inq̄tum et quēlz alia dictio reduplicatiua ha- bet confundere terminum se sequentem confuse et distri- butine sicut etiam nota conditionis. Ideo sicut ab inferiori ad suū superius cum nota conditionis non valet conse- quentia sic etiam nec cum dictione reduplicatiua que in- cludit conditiones valet consequentia: sicut nō sequitur: asinus si est homo est risibilis et asinus est animal: igit asi- nus si est animal est risibilis: vel sic: hoc est ens vel homo si antichristus est: demonstrando antichristum: et hoc nō est ens vel homo ergo ens non est ens vel homo non est homo si antichristus est. Similiter non sequitur: homo i- nq̄tum risibile est animal et omne risibile est album: igitur homo inq̄tum albus est animal: p̄ns ē falsum sicut illa ho- mo est risibilis inq̄tum est animal: qd sic debet exponi hō est risibilis vel homo est animal et si aliquid est animal il- lud est risibile. Ego autem dico qd ly inq̄tum cōfundit cō- fuse tūc sicut nota conditionis s̄m qd in scda parte deter- minabitur et sicut nota conditionis immobilitat ita et dicitio reduplicatiua: quare ab inferiori ad suū superius non va- let argumentū licet affirmatiue et sine distributione argua- tur et c. Ad quartum dicitur qd illa non sunt cōtradictoria: et causa ē qd si in vno cōtradictorioz reduplicatio affir- mator opz qd negatur in alio: qd reduplicatio ē principale et formale p̄pōns in qua ponit: sicut etiam sunt dictiones exclusiue et exceptiue in alijs de in eē. Et tō sicut in exclusi- nis et exceptiuis non manet eadē nota affirmata in vtraq̄ contradictoriaz ita est in reduplicatiuis qd dicitio attendit maxime penes hoc qd nota in vna affirmatur et in altera negetur et hoc nō precise: qd opz etiā verbū principale ne- gari et qd subiectū et predicatum preiacentis oppositio nō supponat. Itē pro toto dico qd dicitio: iū in reduplicatiuis debet dari per negationem prepositaz toti. Ex his pz qd ista non sunt dicitoria. Ois hō inq̄tum aial est risibilis et aliqd qd est hō inq̄tum aial non est risibilis: qd vtraq̄ est falsa: nec ista ē aial inq̄tum risibile est homo et aial nō in- q̄tum risibile est homo: qd vtraq̄ est vera vt pz: sed ista contradicunt aial inq̄tum homo est risibile et non animal inq̄tum hō est risibilis. Ad vltimūz dico concedendo illam. omnis homo inq̄tum est animal est suba sensibilis. Et tunc ad iprogationē nego p̄nam: qd plus pdicat i mi- nori q̄ subiectat i maiori: In maiori eni subiectat ly suba aiala sensibilis et in minori predicat totū illud inq̄tum aial ē suba aiala sensibilis. Et rō est qd p p̄m prio poz redupli- catio semp pz se a pte predicati. Itē h p̄na est bona. Ois homo inq̄tum est aial est sensibilis oē risibile est hō ergo oē risibile inq̄tum est aial est sensibilis: vñ intellectus maioris est iste: ois hō est sensibilis inq̄tum ē aial: ita qd semp i argu- gūmēto iuxta ponat pdicatio p̄iacētis dictio reduplicatiua cū illo termino sup quo cadit. Et p̄ istū modū poterit syl- logizari in reduplicatiuis quēadmodū et in alijs simpliciter de in eē. Itē in 2<sup>a</sup> h<sup>o</sup> nō sequit: ois hō inq̄tum aial est aialus: nullū albu est aialū: igit oē albu inq̄tum aial nō est hō. Sicut nec sequit nullū albu est sensibile ois hō inq̄tum est animal est sensibilis: igit ois homo inq̄tum aial nō ē albus. Ratio autē qd neutra v3 est: qd continue plus pre- dicat i minori q̄ pdicat i maiori vt pz ex dictis. S3 bñ seq̄ null? cleric? inq̄tum cleric? dicit a layco. Ois gramatic? inq̄tum gramatic? dicit a loyco: igit null? gramatic? ē cleric?.

Item in tertia figura non sequitur. Aliquod gramaticū ē homo omne gramaticū inq̄tū ē aial ē sensibile: igit̄ aliq̄d sensibile inq̄tū est aial est hō. Et rō ē: qz in p̄lone maior extremitas non precise predicat̄ de minori. In maiori. n. maior extremitas est ly hō et in p̄lone predicatur totum illud homo inq̄tum est animal. Ideo in p̄posito non p̄t aliter concludi q̄ id̄ recte dicendo ergo hō inquantū ē animal est sensibilis. Sed bene sequitur omnis homo inq̄tum animal est sensibilis omnis homo inq̄tum animal est suba: igitur aliqua suba inq̄tum animal est sensibilis: cui ratio est quia ad p̄iacentem minoris eum eadez maiori sequitur eadem conclusio. Sequitur enim omnis homo inq̄tum animal est sensibilis omnis homo est suba: igitur aliqua suba inq̄tum aial est sensibilis. Et sic p̄z qual̄ ē syllogizandū i reduplicatiōis. **C**az de supponibz reduplicatiōis est dicendū. Circa q̄ est notandū q̄ subiectus in re duplicatiua eodem modo supponit sicut supponit i sua p̄iacente: eadem enim suppositionem habet subiectus in ista animal inq̄tum est homo est risibile et in ista aial ē risibile. Illud autem super quod cadit reduplicatio dicit̄ stare confuse tm̄ et in alios supponit confuse et distributive: qz sub eo contingit descendere ad q̄bz suum per se inferius. Ideo bene sequit̄ for. inq̄tum aial ē sensibile: for. est homo: igitur for. inq̄tum homo est sensibilis. Et h̄ est intentio philosophi p̄mo p̄iorum qui dicit q̄ si iustitia ē bonum inq̄tum bonum tunc iustitia est omne bonuz: h̄ est si bonum inq̄tum bonum est iustitia omne bonum ē iustitia. Item predicatū p̄iacentis supponit confuse tm̄: quia insertur ex quoz per se inferiori et non insert sua inferiora copulatiue nec disunctiue. Sequitur. n. for. inq̄tum risibilis est homo ergo for. inq̄tum risibilis est animal: non tam enī sequitur for. inquantū suba animata sensibilis est animal et ista sunt omnia animalia: igitur for. inq̄tum suba animata sensibilis est hoc animal: vel for. inq̄tum suba aiata sensibilis ē h̄ aial quocūqz demp̄ator sic de singulis.

**D**e dictione sicut.

Stenſo i parte de differt: aliō: nō idē: de ex cluſiōis: exceptiōis: et reduplicatiōis. **R**eitat̄ p̄ter de alijs dictionibz vim confundendi habentibus pertractare. Et p̄mo de hac dictione sicut que cum suo redditioo p̄cedente deducto quocūqz impedimento terminum immediate sequentē comparabiliter rectum confun dit confuse et distributive in compatiōe ad predicatū p̄ positionis dependentie: vt for. est ita fortis sic aliquis ho mo mundi ly homo stat confuse distributive: ponitur. n. p̄mo que cum suo redditioo: qz tam ly sicut q̄ suū red ditiōum ita de per se terminum immediate sequentem faciunt stare confuse tm̄: vt tu es fortis sicut aliquis hō: ly homo stat confuse tm̄: et non confuse et distributive: quia sibi non additur ly ita q̄d est suum redditioo. Similr̄ di cendo ita fortis ē aliquis homo sicut aliquis leo ly homo stat confuse tm̄: ratione de ly ita: et ly leo stat confuse et di stributive ratione illaz duarum dictionum p̄cedentiaz. s. ita sicut. Additur etiam ly p̄cedente: qz si ly sicut p̄ cederet suum redditioo ambo simul non possunt face re aliquem terminum stare confuse et distributive: vt sic dicendū: sicut aliquis leo velociter currit. Ita aliquis ho mo velociter ambulat: vbi patet qz taz ly leo q̄ ly homo stat confuse tm̄. Similiter dicendū: Sicut cito corumpet̄ aliquis homo. Ita cito generabitur aliquod composi tum: tam ly homo q̄ ly compositum stat confuse tm̄: nō obstante qz ly homo p̄cedat ly sicut cum suo redditioo quia suum redditioo subsequitur ly sicut. Dicitur etiaz sine impedimento: qz si negatio vel aliquod huiusmodi p̄ cedit̄ terminū cōparatū non oportet talem stare mobili ter sed immobili ter vt sic dicendū for. nō est ita bonus sicut aliquis homo. For. ē ita fortis sicut omnis homo: vbi p̄z qz vtrobiqz ly homo stat determinate vel confuse tantū. Iterum additur illa particula terminum immediate sequē tem comparabilr̄ rectuz: qz ly sicut cum suo redditioo nō confundit mobili ter terminum rectum ratione conditio

nis vel similitudinis: verbi gratia vt ego percussas te ita for titer sicut vnum asinum: ly vnum asinum non stat confu se et distributive sed confuse tm̄: qz non sequitur: ego per cutas te ita fortiter sicut vnum asinum: sed bunellus est vel erit asinus percussus: igitur percussas te ita fortiter sic bunellum. Unde ista propositio: ego percussas te ita fort ter sicut vnum asinum significat qz ego percussas te ita for titer sicut si esses vnus asinus vel sicut ego percussas vnū asinum vbi p̄z qz ly vnum asinum nō stat confuse et distri butiue. **C**ultimo additur illa particula in comparatiōe ad predicatū propositionis dependentie qz non sequitur: tu es ita albus sicut aliquis homo sed for. est aliquis ho mo: igitur tu es ita albus sicut for. antecedens enī est ve rum et consequens falsum: supposito qz nō sint plures al bi qz tu et plato qui estis equaliter albi et sit for. niger: et p̄z qz non sequitur: sed oportet arguere enī predicatū p̄o positionis dependentie: vt tu es ita albus sicut aliquis ho mo sed for. est aliquis homo albus: igitur tu es ita albus sicut for. es. Similiter etiam non sequitur: tu curris ita be ne sicut aliquis homo sed plato est aliquis homo: ergo tu curris ita bene sicut plato: sed oportet sumere in mino ri qz plato est aliquis homo currens bene ita ergo p̄z qz in illa tu es ita albus sicut aliquis homo ly homo stat con fuse et distributive solum pro homine albo. Et nota qz p̄ positionem dependentie voco propositionem implicite vel explicite sequentem ly sicut: vnde licet quandoqz di catur for. est ita bonus sicut plato: aut hominem docē est ita meritoiū sicut orare in predictis et p̄similibus sic oportet supplere: for. est ita bonus sicut plato est bonus: homi ne m̄ docere est ita meritoiū sicut hominem orare est meritoiū. Ex hoc sequitur qz vbiqz ponitur ly sicut comparabiliter due propositiones sunt formade aut sub intelligēde quarū vna vocatur propositio redditiua. s. illa i qua expresse ponitur vel subintelligitur ita: altera vero in q̄ ponitur ly sicut vocat̄ p̄pō dependentie.

**S**ed forte contra istā r̄nsonem supe riorē arguit̄. **N**ā si ista tu es ita albus sicut aliquis homo: stat ly homo mobi liter solum pro hominibus albis per idēz in illa tu differs ab homine: supponit ly homo solum mobili ter pro ho minibus a quibus tu differs. Et sic ad concludendum ex illa qz tu differs a te: oportet sumere tale mediū tu es ho mo a quo tu differs. **R**espondeo qz non sequitur: sed diuersitas est: qz ly differit non exponitur per attributionē sui vtriqz extremorum et negationem vnus ab altero si cut ē depositio gradu. Sed per attributionem eē vtriqz vt alias tactum fuit. Ideo in illa tu differs ab homine di stribuitur ly homine pro omni cui conuenit attributum: positus ergo gradus comparabiliter captus. s. cum ly sicut et suo redditioo ita exponitur per attributionem istū vtriqz comparatorum: et negationem sui comparatū a seōo comparatoruz respectu p̄mi: vbi gr̄a: for. currit ita velociter sicut plato: ly for. dicitur p̄mum comparatorū et ly pla. sc̄m: et sic exponitur for. currit velociter et plato currit velociter: et non pla. currit velociter for. Sicut tu es ita fortis sicut aliq̄d animal sic exponitur tu es fortis et al quod aial est forte et nullū aial est fortius te: que est falsa. Ideo exposita est falsa. Sed illa est vera: tu es ita sapiēs sicut omnis hō mūdi: qz sic exponitur tu es sapiēs et al quis homo est sapiēs et non ois homo mundi est sapiē tior te: q̄d verum est: cum sit etus dictioniū falsum vt p̄z intuenti. Et sic tu es ita fortis sicut quilibz hō: et sicut ita debilis sicut ois homo: sed nō es ita fortis sicut aliquis homo nec ita debilis sicut aliq̄s homo. **N**ec sequitur tu es ita for tis sicut iste homo et iste est aliquis hō: igitur tu es ita for tis sicut aliquis hō: arguitur enim ab inferiori ad suuz su perius distributione p̄posita. Vmo. nec sequitur tu es ita fortis sicut aliquis homo: igitur tu es ita fortis sicut aliq̄s hō: arguitur enim a termino stante confuse tantū ad eundem stantē confuse et distributive. Etiam non sequitur: tu es ita fortis sicut omne aial equal̄ est aial: igitur tu es ita fortis si cut equus: qz ly animal stat immobili ter sub quo nō con

tingit taliter descendere: his sic notatis & cum eisdem pre-  
supposito qd ly tantus & quantus hnt eandē nām qnā ha-  
bent ly ita & sicut: pono aliquas p̄clones.

**Prima conclusio** est qd q̄tuscuq; fuit  
sor: tantus fuit plato  
& e contra: & tñ sor non fuit tantus q̄tus fuit pla. probat:  
& pono qd tam sor. q̄ pla. continue p̄ totā istam horā pre-  
teritam fuissent augmentati ita tamen qd sor. continue añ  
hoc fuisset maior: platone & nunc p̄mo ipsi sint equales.  
Isto posito p̄ p̄ma p̄s conclusionis: q: si sor. & pla. nūc  
non forent sed nunc p̄mo forent corrupti & coz hoc p̄i?  
fuissent augmentati sicut iam ponit de eis tunc q̄tuscuq;  
fuit platō tantus fuit sor. & e contra. Sed tunc plato  
non fuisset maior: q̄ iam fuit nec tunc sor. fuisset minor: q̄  
iam fuit: igitur nunc verum est qd q̄tuscuq; fuit sor. tan-  
tus fuit plato & e contra. **C** Secunda pars conclusionis p̄-  
batur q: si sor. fuit tantus sicut pla. fuit: ergo in aliquo in-  
stanti fuit ipse tantus quantus pla. fuit: consequens est fal-  
sum: eo qd quocūq; instāti dato i quo sor. fuit magn<sup>9</sup> post  
illud instans fuit pla. maior: vt p̄ ex casu: & consequentia  
probat: q: illa propositio sor. fuit tantus q̄tus fuit pla.  
conuertitur cum ista sor. in aliquo instanti fuit tantus q̄-  
tus fuit plato q: ipsa p̄ sū v̄ificatiōe: requirit instās.

**Contra istam** conclusionē arguitur sic. Et  
p̄mo contra p̄mā partē:  
quia si q̄tuscuq; fuit sor. tantus fuit pla. & e contra: igitur  
quantus fuit sor: tantus fuit plato & e: consequētia parz  
ab vniuersali ad suam subalternā. Tunc vltra q̄tus fuit  
sortes tantus fuit plato ergo tantus fuit pla. q̄tus fuit sor:  
tes: consequentia videtur tenere: q: quasi ab eodē ad idē:  
& consequens est falsum ergo & c. qd consequens sit falsū  
probat: q: si tantus fuit pla. q̄tus fuit sor. igit in aliquo  
instanti: consequentia p̄ per p̄iorem responsionē & conse-  
quens est falsum vt prius probatum est. q: quocūq; in-  
stanti dato falsum est qd in illo instanti tantus fuit plato:  
q̄tus fuit sor. quia post illud instās sor. fuit continue aug-  
mentatus. **C** Contra scđam partē conclusionis arguitur  
sic & sit. c. hora preterita in qua sor. & pla. fuerūt augmen-  
tati tunc arguitur sic. In. c. tempore sor: fuit tantus q̄tus  
fuit pla. igitur sor. fuit tantus q̄tus fuit pla. consequentia  
patet & antecedens probatur. q: quācūq; q̄titatē hūit  
sor. in. c. tempore tantā hūit pla. in eodem tempore &  
e contra ergo in. c. tēpore sor. fuit tantus quantus fuit pla.  
**C** Scđo arguit sic. Sor. fuit aliq̄tus & pla. fuit aliq̄tus  
& non maio: fuit pla. q̄ fuit sor. nec e contra ergo sor. fuit  
tantus q̄tus fuit plato cōsequentia patet ab exponentib<sup>9</sup>  
ad expositam & totū antecedens est verū vt patz intueti  
igitur & cōsequens. **C** Tertio arguitur sic. Si sor. nō fuit  
tantus quantus fuit pla. & quiz eorum fuit aliq̄tus: ergo  
sor: fuit maior q̄ fuit plato v̄l minor: q̄ fuit pla. p̄sequens  
falsum: q: in nullo instanti fuit sor. maior: q̄ fuit plato nec  
minor: q̄ fuit pla. & consequentia p̄ a simili: q: si sor. non  
est tantus q̄tus est plato & quiz illorū est aliq̄tus opz qd  
sor: sit maior: q̄ est pla. vel minor: Si ergo v̄z talis forma  
de presenti opz qd valeat de preterito.

**Ad ista argumenta** respondet. Ad  
p̄mā partē conclusionis nego scđam p̄mā de forma:  
quia in p̄simill mā non sequitur: vt q̄tus est aliq; homo  
tantus est pla. ergo plato est tantus q̄tus est aliq; hō:  
arguitur enī a termino stante confuse tñ ad eundē stantē  
confuse & distributive: vnde sicut in ista propositione. Sic  
fortis est aliq; hō ita fortis est sor. ly aliq; hō stat con-  
fuse tñ. Ita etiā in illa q̄tus est aliq; hō tantus est pla.  
ly aliq; homo: itaq; cōfuse tñ rōne de ly q̄tus: ex quo  
ipsum non precedit ly tantus: verū tñ p̄cedo qd tātus fuit  
plato q̄tus fuit sor. q: aliquantus fuit pla. & aliquant<sup>9</sup> fuit  
sor. & non maio: fuit sor. q̄ pla. fuit nec e cōuerso. Et tunc  
ad improbatōnē eum. inferē: qd in aliquo instanti tant<sup>9</sup> fuit  
plato quantus fuit sor. nego p̄mā: nec hoc posuit p̄mā  
responsio: nisi tempus signatum p̄ verbū preteriti tem-  
po. is statet determinate: vbi vō stat confuse tñ debet i-

ferrī p̄pō in qua ly aliquo instanti stet eodē modo: Ideo  
bene sequitur. Tātus fuit pla. q̄tus fuit sor. ergo tantus  
fuit plato in aliquo instanti q̄tus fuit sor. vbi ly aliquo in-  
stanti stat confuse tñ sicut ly fuit. Et si querit i quo instanti  
non detur illud. Ad p̄mū argumentū & secundā partē  
conclusionis r̄idetur admittēdo casum & negādo qd i. c.  
tempore sor. fuit tantus q̄tus fuit plato: qd ex ipsa sequit  
vt prius qd in. c. tpe sor. in aliquo instanti fuit tantus q̄tus  
fuit pla. qd est falsum: Et tunc ad pbationē q̄cūq; q̄titatē  
tem habuit sor. in. c. tpe hūit pla. i eodē tpe: ergo in. c. tpe  
& c. nego p̄mā: sed solū sequitur qd in. c. tpe q̄tuscuq;  
fuit sor: tantus fuit pla. & e contra vel tantus fuit sor. q̄tus  
fuit plato & e contra. **C** Ad scđm nego p̄mā: nec arguit  
ab exponentib<sup>9</sup> ad expositū: q: illa p̄pō sor. fuit tātus q̄-  
tus fuit pla. non debet exponi sed resoluti respectu huius  
verbi fuit per duo demonstratina instantis vel tēpous:  
vt tūc sor. fuit tantus q̄tus fuit plato & tunc fuit aliq; igit  
aliq; sor. fuit tantus q̄tus fuit plato: ex quo sequit qd sor.  
fuit tantus q̄tus fuit plato. **C** Vel sic in. a. instāti sor. fuit & c.  
& a. instans fuit aliquod instās: igitur in aliquo instanti sor.  
fuit tantus q̄tus fuit pla. modo certū est qd quelz illarūz  
est falsa: tunc sor. fuit tant<sup>9</sup> q̄tus pla. fuit vel i. a. instāti & c.  
vt clare p̄ per suas exponētes. **C** Ad tertū nego p̄mā:  
Et tunc ad similitudinē: dico qd similitudo non valet:  
quia s̄m aliquos verbum p̄ntis t̄pis nō pot confundi si  
cut nec aliquis terminus diceretur q: non hāt nisi vnicūz  
suppositū. i. instans p̄sens: secus est de v̄bo preteriti vel  
futuri tempōis: q: h̄z infinita supposita q: infinita instātia  
ideo bene capax est confusionis rōne cuius talis p̄mā non  
valet. Et ex alio cū q: arguēdo cū verbis de p̄nti supponit  
tur p̄ns aliq; eē maximū gradū q̄titatis per quez de  
presenti sor. est magnus. Et aliq; eē maximū gradum  
per quez plato est magnus de p̄nti. Sed arguēdo cū ver-  
bis de preterito vel futuro nō supponit in aliquo ante qd  
aliquis maxim<sup>9</sup> gradus q̄titatis fuit per quez sor. fuit vel  
erit tantus quātus est vel fuit pla. & c. Sed adhuc arguit  
contra illam p̄pōnem cōcellam v̄z: tantus fuit pla. q̄tus  
fuit sor. q: sor. fuit continue maior: platone per casu m̄: igit  
plato minor: continue fuit sor. Et si sic igit non tantus fuit  
plato q̄tus fuit sor. q: si tantus fuit plato q̄tus fuit sor. &  
sor. & plato continue simul fuerunt vt suppono: ergo sor.  
& plato fuerunt equales qd est falsū & contra casum. Itē  
seq̄ multas propōnes eē veras que cōter negant v̄z.  
Ita cito erit instans sicut erit instans. Ita modica ē aliqua  
pars tui sicut est aliqua pars tui. Ita magnus erit sor. i ali  
quo instanti sicut ipse erit in aliquo instanti. Ita velociter  
mouebit sor. in aliquo instanti sicut mouebit in aliquo in-  
stanti: posito qd ipse remittet in motū sū vniuersi m̄ter quo  
v̄lz non mouebit. **C** Ad ista dicit: Ad p̄mū concedē  
do qd per totā istam horāz sor. fuit maior: platone & plato  
minor: sor. Et ex hoc non sequit: qd non tantus fuit pla. q̄-  
tus fuit sor. Sed solum sequit qd pla. non fuit tantus q̄-  
tus fuit sor. Et vltērius qñ arguit: qd si tantus fuit plato & c.  
igitur fuerunt equales: nego p̄mā: q: añs non h̄z verifi-  
cari p̄o aliquo certo instanti sicut & p̄ns ex quo ly fuit i an-  
tecedente stat confuse tñ & ly fuerunt in p̄nte determina-  
te vt p̄s. **C** Ad alias p̄clones adductas cōcedo eas qd  
nulla illarum debet resoluti sed exponi: ex quo ly ita teripi-  
nū immediate se sequentē confundit confuse tñ. Ideo con-  
cedo qd ita cito erit instans sicut erit instans: q: cito erit in-  
stans & nō prius erit instans q̄ erit instans: nego tamen qd  
aliq; instans erit ita cito sicut erit instās. Cōcedo s̄lī qd ita  
diu viues sic viues & tñ nō viues ita diu sic viues

**Secunda conclusio** est ista: Impos-  
sibile est qd pla.  
currat ita velociter vniiformiter p̄cise sic immediate post  
a. curret sor. Et h̄o casu possibili posito probat qd pono qd  
sor. currat vniiformiter v̄lz ad instans & qd continue p̄ vnā  
horāz post. a. velociter motum suū. Isto posito proba-  
tur conclusio: q: si possibile est qd plato currat ita velociter  
p̄cise & c. ponatur cū p̄mo casu & arguit sic: plato nūc  
currit ita velociter sicut immediate post. a. sor. curret ergo

immediate post. a. curret ita velociter p̄cise sicut nunc currit plato: igitur for. aliquando post. a. curret ita velociter p̄cise sicut nunc facit plato sit ergo q̄ in. b. instāti post. a. for. curret ita velociter sicut nunc currit plato tunc arguit sic. In. b. instāti for. currit ita velociter sic nunc currit plato p̄cise: q̄ per totum tempus mediū inter. a. et. b. curret for. tardius q̄ in. b. ergo non immediate post. a. curret for. ita velociter sicut nunc currit plato: consequentia patet: quia totum tempus inter. a. et. b. erit post. a. antequā for. curret ita velociter sicut nunc currit plato. Et sic p̄ con-

**Contra istam** d̄clutionē arguit sic. Pos-  
sibile ē q̄ plato currat velocius q̄ immediate post. a. currat for. et possibile est q̄ plato currat tardius q̄ immediate post. a. currat for. igitur p̄ idē possibile est q̄ plato currat ita velociter p̄cise sicut immediate post. a. currit for. **C** Secundo sic: et pono q̄ pla. velociter cursim suis post. a. sicut for. et p̄cise equaliter et p̄ idē tempus: Et tunc arguitur sic. Immediate post. a. for. et plato eque velociter mouebunt q̄ cōtinue post. a. current eque velociter: vt positum est: igitur plato immediate post. a. curret ita velociter sicut immediate post. a. curret for. et per p̄sequēs possibile est q̄ pla. currat ita velociter aliq̄ sicut immediate post. a. curret for. igitur possibile ē q̄ pla. currat ita velociter sicut immediate post. a. curret for. **T**ertio arguitur sic pla. immediate post. a. curret eque velociter cum motu quo immediate post. a. curret for. igitur plato post. a. curret eque velociter sicut for. tes immediate post. a. et per p̄ns pole ē q̄ pla. curret eque velociter et c. p̄mū ans p̄bo sic: q̄ for. et plato current eque velociter p̄cise et per idē tēpus post. a. vt positū est: sit igit. b. totus motus quo for. mouebit post. a. et. c. totus motus quo plato mouebitur post. a. tunc. b. et. c. motus continue erunt eque veloces vt notū est: igit. cuz for. immediate post. a. mouebit. b. motu q̄ erit equalis cū. c. motu quo immediate post. a. mouebit pla. sequit q̄ imediate post. a. pla. curret vel mouebit eq̄ velociter motu sic motus quo immediate post. a. mouebit for.